Nestes Termos

Pedem Deferimento

gj APROVADO O REPROVADO

XL
4

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 013/2021

ASSUNTO: Pedido de informações sobre estacionamento de motocicleta dentro
da Sala de Atendimento ao Covid — no Hospital Municipal.

REQUERENTES: Analto Souza de Gouvea, Tega Fabiano, Hector Siena Gobetti,
Silvano Rodrigues de Oliveira e Juninho Bittencourt.

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Conforme fotos anexas a este requerimento, onde
se verifica que está sendo guardado/estacionado uma motocicleta de placas AOS-8068
no Hospital São Francisco, na ala de atendimento do Covid, e que aparentemente pode
ser usada para armazenar vacinas, uma vez que ali existe uma geladeira, venho
requerer as seguintes informações:

A quem pertencer a referida motocicleta;
Quem autorizou que a mesma fosse guardada/estacionada dentro desta sala;
Qual funcionário é o responsável pelo gerenciamento do Hospital;
Se a Secretária de Saúde já identificou o problema, e qual foi o procedimento
adotado;
Se foi efetuado algum ato sobre este fato, solicito cópia na íntegra de todos os
documentos.

Verifica-se também, conforme as fotos, que a
mesma motocicleta está sendo estacionada dentro da área de circulação de pessoas
que buscam atendimento no UBS Plínio Pereira de Araújo, dificultando e colocando
em risco os que por ali circulam.

Devido à gravidade deste ato, o qual fica
amplamente comprovado pelas fotos aqui anexadas. Ato este que demonstra a total
irresponsabilidade e descaso no gerenciamento do nosso Hospital colocando uma
motocicleta dentro da sala para vacinação ao COVID gerando riscos a nossa
população.

Indico a mesa, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, seja oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando

tais providências.

Vereadores

ANAUTO SOUZA DE GOUVEA 	MARI

TOR A BETTI

R FABIANO

Sala das Sessões, 14 de abril de 2021.

4d011/:#5
MARIO TO 	ENCOURT JUNIOR

AO EXMO SENHOR
SILVANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005